ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
АФАНАСЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«27» августа 2024 г.                                                                   № 16-ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Социально-экономическое развитие территории
Афанасьевского сельского поселения на 2024-2028 гг.»,
утвержденную постановлением Администрации
Афанасьевского сельского поселения
№ 35-ПГа от 11.11.2023 (с изменениями от 09.01.2024 г. № 2-ПГа, 01.02.2024 г. 6-ПГ, 26.03.2024 г. 7-ПГ)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Афанасьевского муниципального образования, постановлением администрации Афанасьевского сельского поселения от 23 октября 2017 года № 33 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Афанасьевского  сельского поселения и их формирования и реализации» в целях улучшения качества жизни населения и обеспечения комфортной среды жизнедеятельности на основе экономического и социального развития сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории Афанасьевского сельского поселения на 2024-2028 гг.», утвержденную постановлением Администрации Афанасьевского сельского поселения от 11.11.2023 № 35-ПГ (с изменениями от 09.01.2024 г. № 2-ПГа, 01.02.2024 г. 6-ПГ, 26.03.2024 г. 7-ПГ)
          5. Опубликовать настоящее постановление в газете « Афанасьевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Афанасьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Афанасьевского                                                                                    М.В. Черняева сельского поселения

Приложение №1
 к муниципальной программе
«Социально-экономическое развитие
территории сельского поселения на 2024-2028гг

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» за счет средств предусмотренных в бюджете Афанасьевского сельского поселения

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Расходы (тыд. руб.), годы

	2024г
	2025г
	2026г
	2027г
	2028г
	всего

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа
«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»
	Администрация Афанасьевского с/п.
 МКУК
« КДЦ д.Афанасьева»

	Всего
	14296,15
	11546,8
	11431,6
	12730,0
	12730,0
	63650,0

	Местный бюджет (далее – МБ)
	13826,0
	11826,0
	11826,0
	11826,0
	11826,0
	59130,0

	Средства районного бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее – РБ) – при наличии
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии
	449,1
	449,1
	49,1
	49,1
	49,1
	1045,5

	Средства федерального бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее - ФБ) - при наличии
	454,9
	471,8
	471,8
	471,8
	471,8
	2342,1

	Иные источники, предусмотренные в местном бюджете (далее - ИИ) - при наличии

	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
«Обеспечение деятельности главы Афанасьевского сельского поселения и администрации Афанасьевского сельского поселения»
	Администрация Афанасьевского с/п.
	Всего
	7377,3
	7156,7
	7129,2
	5177,7
	5177,7
	25888,5

	МБ
	4673,7
	4673,7
	4673,7
	4673,7
	4673,7
	23368,5

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	49,1
	49,1
	49,1
	49,1
	49,1
	245,5

	ФБ
	454,9
	471,8
	471,8
	471,8
	471,8
	2342,1

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение деятельности главы Афанасьевского сельского поселения и Администрации Афанасьевского сельского поселения
	Администрация Афанасьевского с/п.
	Всего
	4020,0
	3800,1
	3821,9
	4565,9
	4565,9
	22829,5

	МБ
	3062,0
	4062,0
	4062,0
	4062,0
	4062,0
	20310,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	49,1
	49,1
	49,1
	49,1
	49,1
	245,5

	ФБ
	454,9
	471,8
	471,8
	471,8
	471,8
	2342,1

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.
Управлением муниципальным долгом Афанасьевского сельского поселения
	 Администрация Афанасьевского с/п.

	Всего
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	МБ
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3.
 Пенсионное обеспечение граждан, замещавшим должности главы сельских поселений и муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений
	Администрация Афанасьевского с/п.
	Всего
	584,1
	584,1
	584,1
	584,1
	584,1
	2920,5

	МБ
	584,1
	584,1
	584,1
	584,1
	584,1
	2920,5

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4.
Повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Афанасьевского с/п.
	Всего
	25,0
	25,0
	25,0
	5,0
	5,0
	25,0

	МБ
	25,0
	25,0
	25,0
	5,0
	5,0
	25,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
Управление средствами резервного фонда администрации Афанасьевского сельского поселения.

	Всего
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	МБ
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6
«Межбюджетные трансферты бюджета муниципальных районах из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключенными соглашениями»

	Всего
	2726,2
	2726,2
	2726,2
	2726,2
	2726,2
	13631,0

	МБ
	2726,2
	2726,2
	2726,2
	2726,2
	2726,2
	13631,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
«Повышение эффективности бюджетных расходов Афанасьевского сельского поселения»
	 Администрация Афанасьевского с/п.
	Всего
	15,6
	9,6
	9,6
	9,6
	9,6
	48,0

	МБ
	15,6
	9,6
	9,6
	9,6
	9,6
	48,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
«Развитие инфраструктуры на территории Афанасьевского сельского поселения сельского поселения»
	Администрации
Афанасьевского
сельского поселения

	Всего
	1167,3
	1914,6
	1547,3
	1445,3
	1445,3
	7226,5

	МБ
	1045,3
	1045,3
	1445,3
	1445,3
	1445,3
	6426,5

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	400,0
	400,00
	0
	0
	0
	800,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Основное мероприятие 3.1.
Ремонт и содержание автомобильных дорог
	Администрации
Афанасьевского
сельского поселения
	Всего
	1036,5
	1067,9
	1105,1
	4049,4
	4049,4
	20032,5

	МБ
	845,3
	845,3
	845,3
	845,3
	845,3
	4225,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.2.
Организация благоустройства территории поселения"
	Администрации
Афанасьевского
сельского поселения
	Всего
	80,8
	142,0
	142,0
	300.0
	300.0
	1500,0

	МБ
	80,8
	142,0
	142,0
	300.0
	300.0
	1500,0

	РБ
	0
	0
	0
	0,
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.3.
Организация водоснабжения населения
	 Администрации
Афанасьевского
сельского поселения

	Всего
	50,0
	704,5
	300,0
	300,0
	300,0
	1500,0

	МБ
	50,0
	704,5
	300,0
	300,0
	300,0
	1500,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.4.
Проведение оценки объектов муниципальной собственности.
	Администрации
Афанасьевского
сельского поселения
.

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4.
«Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Афанасьевского сельского поселения»
	 Администрация Афанасьевского сельского поселения

	Всего
	22,0
	22,0
	22,0
	20,0
	20,0
	100,0

	МБ
	22,0
	22,0
	22,0
	20,0
	20,0
	100,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.1
Проведение топографических, геодезических, картографических и кадастровых работ

	Администрация Афанасьевского сельского поселения
.
	Всего
	17,0
	17,0
	17,0
	20,0
	20,0
	100,0

	МБ
	17,0
	17,0
	17,0
	20,0
	20,0
	100,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.2
Обеспечение градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Афанасьевского сельского поселения
	Администрация Афанасьевского сельского поселения

	Всего
	5,0
	5,0
	5,0
	0
	0
	0

	МБ
	5,0
	5,0
	5,0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5.
«Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Афанасьевского сельского поселения.»»
	Администрации
Афанасьевского
сельского поселения

	Всего
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	252,5

	МБ
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	50,5
	252,5

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.1
"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов.

	 Администрации
Афанасьевского
сельского поселения

	Всего
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	МБ
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	РБ
	0
	0
	0
	0,
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.2 «Профилактика безнадзорности и правонарушений на территории Афанасьевского сельского поселения»
	Администрации
Афанасьевского
сельского поселения

	Всего
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,5

	МБ
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,5

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 6
«Развитие сферы культуры и спорта на территории Афанасьевского сельского поселения.
	 Администрация Афанасьевского сельского поселения,
МКУК « КДЦ д.Афанасьева»

	Всего
	5662,4
	2392,4
	2622.0
	6021,9
	6021,9
	30109,5

	МБ
	5662,4
	2392.4
	2622,0
	6021,9
	6021,9
	30109,5

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6.1
Расходы, направленные на организацию досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, организация библиотечного обслуживания..

	 Администрация Афанасьевского сельского поселения,
МКУК « КДЦ д.Афанасьева»

	Всего
	5007,1
	2292,4
	2117,5
	5971,9
	5971,9
	29859,5

	МБ
	5007,1
	2292,4
	2117,5
	5971,9
	5971,9
	29859,5

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6,2
«Обеспечение условий для развития на территории Афанасьевского сельского поселения физической культуры и массового спорта..
	 Администрация Афанасьевского сельского поселения,
МКУК « КДЦ д.Афанасьева»

	Всего
	499,1
	100,0
	504,5
	50,0
	50,0
	250,0

	МБ
	499,1
	100,0
	504,5
	50,0
	50,0
	250,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6.3
 «Создание условий для реализации творческого потенциала нации»
	Администрация Афанасьевского сельского поселения,
МКУК « КДЦ д. Афанасьева»
	Всего
	156,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	6,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 7 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Афанасьевского сельского поселения»
	 Администрация Афанасьевского сельского поселения,
МКУК « КДЦ д.Афанасьева»

	Всего
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	МБ
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: Par313][bookmark: Par371]Глава Афанасьевского                                                                                                               М.В. Черняева        сельского поселения